
__________________________________________________________

C O M U N E  D I  O S O P P O  
M E D A G L I A  D ’ O R O

Regione Autonoma Friuli - V.G. - Provincia di Udine

C O M U N  D I  O S Ô F
M E D A I E    D ’ A U R

Regjon Autonome Friûl - V.J. -  Provincie di Udin

__________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ANNO 2013 N° 00046 del Reg. Delibere
Originale

OGGETTO: Approvazione dotazione organica del personale anno 2013 e piano occupazionale del personale per 
il triennio 2013-2015

__________________________________________________________

L'anno 2013, il giorno 08 del mese di luglio alle ore 12.30 nella Sala Comunale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto 
l'appello nominale risultano:

avv. Luigino Bottoni Sindaco presente
Ida Copetti Vice Sindaco presente
avv. Paolo De Simon Assessore comunale presente
Feregotto Lucio Assessore comunale presente
Gianpietro Forgiarini Assessore comunale presente

Assiste il segretario comunale  dr.ssa Daniela Peresson.

CONSTATATO  il numero degli intervenuti, assume la Presidenza  avv. Luigino Bottoni nella sua qualità  di Sindaco 
ed espone gli oggetti inscritti all'Ordine del Giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

 



Oggetto: Approvazione dotazione organica del personale anno 2013 e piano occupazionale del 
personale per il triennio 2013-2015

LA GIUNTA COMUNALE

TENUTO CONTO che a norma degli articoli 89, comma 5, e 91, comma 1, del vigente D. Lgs. n. 267/2000 i 
Comuni devono approvare rispettivamente il fabbisogno della dotazione organica e quello triennale delle 
assunzioni del personale;

VISTA la propria deliberazione n. 40 del 02.04.2012, come modificata con la successiva deliberazione n. 62 
del 28.05.2012, con la quale è stata determinata la dotazione organica del personale per l'anno 2012, nonché 
approvato il piano occupazionale triennale 2012-2014;

PRESO ATTO che, per quanto riguarda la dotazione organica non sono intervenute modifiche rispetto alla 
situazione delineata con la richiamata deliberazione;

ATTESA, tuttavia, la necessità di approvare il fabbisogno triennale delle assunzioni di personale per il 
periodo 2013-2015;

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, confermare l’attuale dotazione organica, nonché precisare il 
fabbisogno triennale 2013 -2014-2015 di assunzione del personale;

VISTO lo schema organizzativo approvato con propria deliberazione n. 18 del 19.11.2012 e ritenuto di 
recepire le denominazioni dei servizi ivi contenute;

VISTO l’ allegato A al presente atto recante la scheda sulla dotazione organica vigente nonché la 
programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2013-2014-2015;

VISTI lo Statuto comunale e il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;
ACQUISITI i pareri tecnico e di regolarità contabile previsti dal TUEL approvato con D. Lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi,
D E L I B E R A

1) Di approvare la vigente dotazione organica del personale dipendente del Comune di Osoppo ed il piano 
triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2013-2015, contenuti nell'allegato A al presente atto e di 
cui forma parte integrante e sostanziale;

2) Di dare atto che i suddetti, dotazione organica e piano occupazionale triennale, rispettano gli obiettivi 
programmatici del Comune di Osoppo nel medio e lungo periodo, nonché la disponibilità e la capacità 
finanziaria del Comune stesso;

3) Di autorizzare il Responsabile del servizio competente ad effettuare tutti gli atti necessari e conseguenti;

Per distinta votazione all’unanimità di voti favorevoli resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003
come modificato dall’art. 17, comma 12, della L.R. n. 17/2004.

 



ALLEGATO A
DOTAZIONE ORGANICA IN VIGORE CON L'ANNO 2013 

DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI OSOPPO

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE :

Categoria Profilo professionale Numero posti
vacanti

Numero posti 
coperti

TOTALE POSTI

PLA Agente "Maresciallo" 0 1 1
PLB Ufficiale "Capitano" 0 1 1
TOTALE POSTI 0 2 2

SERVIZIO TECNICO E URBANISTICO :

Categoria Profilo professionale Numero posti
vacanti

Numero posti 
coperti

TOTALE POSTI

D Istruttore Direttivo Tecnico 0 1 1
C Istruttore Tecnico 0 1 1
B Collaboratore Professionale 0 2 2
B Collaboratori - Operai 0 3 3
TOTALE POSTI 0 7 7

SERVIZIO AMMINISTRATIVO :

Categoria Profilo professionale Numero posti
vacanti

Numero posti 
coperti

TOTALE POSTI

D Istruttore Direttivo Cultura 0 1 1
C Istruttore Amministrativo 0 2 2
B Collaboratore Professionale 1 0 1
TOTALE POSTI 1 3 4

SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO :

Categoria Profilo professionale Numero posti
vacanti

Numero posti 
coperti

TOTALE POSTI

D Istruttore Direttivo Finanziario 0 1 1
D Istruttore Direttivo Trib./Ass. 0 1 1
C Istruttore Amministr./Contabile 2 0 2
B Collaboratore Professionale 0 1 1
B Operatori Socio Assistenziali 3 0 3
B Legge 68/1999 ** 1 0 1
TOTALE POSTI 6 3 9
** Legge 68/1999 - Allo stato attuale l'Ente non rientra nelle disposizioni di cui alla Legge.

PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE PER IL T RIENNIO 2013, 2014 e 2015
DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI OSOPPO

Per gli anni 2013 2014 e 2015 non si prevede l’assunzione di personale a tempo indeterminato.
Per quanto concerne il personale a tempo determinato, per gli anni 2013, 2014 e 2015 è prevista unicamente 
l'assunzione di uno sportellista di lingua friulana con contratto di lavoro a tempo determinato part time (inferiore al 
50% del tempo lavorativo);

 



OGGETTO: Approvazione dotazione organica del personale anno 2013 e 
piano occupazionale del personale per il triennio 2013-2015

PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETE RIA
         

X FAVOREVOLE 
 CONTRARIO

Il Responsabile 
Daniela dr.ssa Peresson

__________________
         
         

_______________________________________________

OGGETTO: Approvazione dotazione organica del personale anno 2013 e 
piano occupazionale del personale per il triennio 2013-2015

PARERE DI REGOLARITA ' Contabile

X FAVOREVOLE

 CONTRARIO

Il Responsabile Contabile
Di Poi rag. Anna Maria

__________________

_______________________________________________________

 



Letto, confermato e sottoscritto

Il  Sindaco Il Segretario Comunale
avv. Luigino Bottoni dr.ssa Daniela Peresson

__________________ __________________

_________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 10/07/2013 e vi rimarrà affissa per 15 
giorni consecutivi fino al 25/07/2013.

Il Responsabile della Pubblicazione
Osoppo, li 10/07/2013 Nacchia Carmen

__________________
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 10/07/2013 al 
25/07/2013.

Il Responsabile della Pubblicazione
Osoppo, li 26/07/2013

__________________

Comunicazione ai Capi Gruppo

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 10/07/2013.

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo dal 08/07/2013.

Art.1 - comma 19 della L.R. 11/12/2003, n° 21 e successive modifiche.
Il Responsabile dell'Esecutività

Nacchia Carmen

__________________

_________________________________________________________

 


